CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0389/2015

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a  reforma  completa  da  escola
"Professor Barros".

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois
de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que
estudos  sejam elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a
reforma completa da escola "Professor Barros".

JUSTIFICATIVA:

Em razão do tempo de vida e funcionamento daquela escola, a estrutura física do
prédio  em geral  necessita  de  uma  boa  reforma,  o  que  trará  a  consequente  melhoria  da
qualidade de serviços prestados.  A criança ao sair  de casa deve encontrar  na escola um
espaço acolhedor, decente e bonito. Escola tem que ser um lugar bonito para que os alunos,
professores e funcionários sintam-se bem. O aspecto físico do prédio escolar também é muito
importante para o processo ensino-aprendizagem. Por isso, queremos escolas com cara de
escola, receptivas, bonitas e acolhedoras, para que a comunidade escolar possa ter qualidade
na sala de aula.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, 06 de Outubro de 2015.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - Autor